План образовательной деятельности в МБДОУ №10 на 2015 – 2016учебный год
	Направления деятельности
	Образовательные 

области
	
	Продолжительность образовательной деятельности

	
	
	
	1 мл. гр.
	2 мл. гр.
	Средняя гр.
	Старшая гр.
	Подгот. гр.

	Непосредственно – образовательная деятельность

	Художественно – эстетическое развитие
	Художественно – эстетическое 
развитие
	Рисование 
	10 мин
	15 мин
	20мин
	50 мин
	60 мин
	

	
	
	Лепка 
	10 мин
	15 мин
	20мин
	25 мин
	30 мин
	

	
	
	Аппликация
	
	
	
	25 мин
	

	
	
	Музыка
	20 мин
	30 мин
	40 мин
	50 мин
	60 мин

	Познавательно – речевое развитие
	Познавательное 

развитие
	Формирование элементарных математических представлений
	
	15 мин
	20 мин
	25 мин
	60 мин

	
	
	Формирование целостной картины мира, расширение кругозора
	10 мин
	15 мин


	20 мин


	25 мин


	30 мин



	
	
	Познавательно - исследовательская и продуктивная (конструктивная) деятельность
	
	
	20 мин
	25 мин
	30 мин

	
	Речевое развитие
	Коммуникация
	20 мин
	30 мин
	20 мин
	50 мин
	60 мин

	
	
	Чтение х\л
	Совместная деятельность воспитателя с детьми ежедневно

	Социально – коммуникативное развитие
	Социально –

 коммуникативное развитие
	
	Совместная деятельность воспитателя с детьми ежедневно

	
	
	
	Совместная деятельность воспитателя с детьми ежедневно

	
	
	
	Совместная деятельность воспитателя с детьми, самостоятельная деятельность

	Физическое развитие
	Физическое развитие
	Физическая культура
	30 мин
	45 мин
	60 мин 
	75мин
	90 мин



	Спортивная секция «Фитбол»
	
	
	
	
	25 мин
	90 мин


	Волшебная бумага
	
	
	
	
	
	

	Хореографическая студия«Капельки»
	
	
	
	
	
	

	Итого в неделю
	1ч 40мин

 (10)
	2ч 45мин

(11)
	4 часа

(11)
	6ч 15мин

(15)
	8ч 30мин

(17)

	Итого в месяц
	6 часов
	11 час
	16 час
	25 час
	34 час

	Итого в год
	57 ч
	   104,5ч
	152час
	237,5ч
	323ч

	Образовательная деятельность в ходе режимных моментов

	Утренняя гимнастика
	Совместная деятельность воспитателя с детьми ежедневно

	Комплексы закаливающих процедур
	Совместная деятельность воспитателя с детьми ежедневно

	Гигиенические процедуры
	Совместная деятельность воспитателя с детьми ежедневно

	Ситуативные беседы при проведении режимных моментов
	Совместная деятельность воспитателя с детьми ежедневно

	Дежурства
	Совместная деятельность воспитателя с детьми ежедневно

	Прогулки
	Совместная деятельность воспитателя с детьми ежедневно

	Самостоятельная деятельность детей

	Игра
	ежедневно

	Самостоятельная деятельность детей в центрах развития
	ежедневно


Заведующий МБДОУ №10                                                                       Т.Н. Русанова
